
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 26 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 112 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

PORTARIA Nº 032, DE 26 DE JULHO DE 2017. 

 
EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO 
DO CARGO DE PSICÓLOGO I /UNIDADE. 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, 

Estado de Minas Gerais, usando de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica 

Municipal; com base na Lei Municipal nº 958 de 

18/03/2011 e na Lei 891 de 25/02/2008 – Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de 

Marliéria/MG, 

 
RESOLVE: 
  

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a 

servidora SIMONE SILVA CARVALHO, lotada no 

cargo efetivo de PSICÓLOGO I/UNIDADE, inscrita 

no CPF sob o nº 064.242.566-36, RG nº MG-

7.799.623 PCE/MG, conforme requerimento 

protocolado no setor de Recursos Humanos desta 

Prefeitura, datado e despachado favoravelmente. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Marliéria, 26 de julho de 2017. 
  

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Após análise do Processo de nº 32/2017, Pregão 

c/ registro nº 15/2017, e com base na Lei Federal 

8.666/93, e suas posteriores alterações, 

ADJUDICO o presente processo para futuras 

aquisições de materiais de limpeza, higiene e 

descartáveis para a Empresa ALIMENTUS VALE DO 

AÇO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS 

ALIMENTICIOS LTDA – EPP, os itens 01, 05, 09, 14, 

17, 23, 24, 27, 32, 34, 36, 37, 39, 51, 53, 56, 58, 

59, 62, 64, 69, 70, 73, 74, com o valor total de  

R$49.939,00 (quarenta e nove mil, novecentos e 

trinta e nove reais); para a Empresa J ASSIS 

MOREIRA & CIA LTDA – ME, os itens 07, 10, 11, 13, 

15, 18, 20, 25, 26, 28, 38, 46, 48, 52, 55, 72, 75, 

com o valor total de R$20.928,40 (vinte mil, 

novecentos e vinte oito reais e quarenta 

centavos); para a Empresa MARCILIO PIRAMIDES 

SOARES – EPP, os itens 06, 19, 29, 30, 31, 35, 41, 

42, 43,45, 47, 57, 67, com o valor total de 

R$23.739,30 (vinte três mil, setecentos e trinta e 

nove reais e trinta centavos); para a Empresa 

SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES – ME, os itens 02, 

03, 04, 08, 12, 16, 21, 22, 40,  50, 54, 60, 61, 63, 

65, 66, 68, 71, com o valor  total de R$42.250.00 

(quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais). 

Marliéria, 26 de julho de 2017. 

 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 26 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 112 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso 

VII da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o processo 

Licitatório nº 32/2017, na modalidade Pregão 

Presencial c/ registro nº 15/2017, cujo objeto é 

futuras aquisições de materiais de limpeza, 

higiene e descartáveis, em favor das empresas 

SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES – ME, CNPJ: 

02.145.987.0001-68; ALIMENTUS VALE DO AÇO, 

COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS 

ALIMENTICIOS LTDA – EPP, CNPJ: 

10.248.662/0001-39; J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA 

– ME, CNPJ: 21.193.719/0001-66; e a empresa 

MARCILIO PIRAMIDES SOARES – EPP, CNPJ: 

23.256.170/0001-37. 

Marliéria, 26 de julho de 2017. 

Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------------ 
 

EXTRATOS DE ATA 

Número da Ata: 29/2017 

Fornecedor: J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA - ME 

Número do Processo: 000032 / 2017  

Modalidade: PREGÃO - 000015 / 2017 

Objeto: 2017 – MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS. 

Vigência: 26/07/2017 a 26/07/2018 

Valor da Ata: R$ 20.928,40 

Número da Ata: 30/2017 

Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO AÇO 
ACATADISTA GEN. ALIM. LTDA - EPP 

Número do Processo: 000032 / 2017 

Modalidade: PREGÃO - 000015 / 2017 

Objeto: 2017 – MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS. 

Vigência: 26/07/2017 a 26/07/2018 

Valor da Ata: R$ 49.939,00 

------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 31/2017 

Fornecedor: SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES - ME 

Número do Processo: 000032 / 2017  

Modalidade: PREGAO - 000015 / 2017 

Objeto: 2017 – MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS. 

Vigência: 26/07/2017 a 26/07/2018 

Valor da Ata: R$ 42.250,00 

------------------------------------------------------------------- 

Número da Ata: 32/2017 

Fornecedor: MARCILIO PIRAMIDES SOARES - EPP 

Número do Processo: 000032 / 2017 

Modalidade: PREGÃO - 000015 / 2017 

Objeto: 2017 – MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS. 

Vigência: 26/07/2017 a 26/07/2018 

Valor da Ata: R$ 23.739,30 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 26 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 112 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017 

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000035/ 2017 

 MODALIDADE: Pregão 

 OBJETO DA LICITAÇÃO: 2017 SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE MATERIAL GRÁFICO 

Aos 26/07/2017, às 08h, reuniu-se o Pregoeiro Oficial, Sr. GERSON QUINTÃO ARAÚJO, deste 
Órgão e membros da Equipe de Apoio, ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO, DILCEIA MARTINS DA 
SILVA LANA e PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES, designados pelo Prefeito Municipal, 
através da Portaria nº 0007 / 2016, de 10/01/2016, para, em atendimento às disposições contidas 
na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 17/2017, referente 
ao Processo nº. 0000035/2017. Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de impressão e acabamento de material gráfico. Em 
conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou 
o credenciamento dos interessados, as empresas JRC PRODUCOES GRAFICAS LTDA – ME, 
CNPJ: 10.916.767/0001-19, e C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA – EPP, CNPJ: 
17.632.124/0001-92. A seguir, foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as 
documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e aos registros 
dos preços apresentados pelos respectivos licitantes. O Sr. Charles Silva Nunes, representante da 
empresa GRÁFICA IGUAÇU LTDA, chegou após às 08h, perdendo o prazo para entrega dos 
envelopes. Contudo, decidiu permanecer para assistir a sessão. As proponentes foram 
classificadas e convocadas para apresentação de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII 
e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva de lances. Depois 
de verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos 
foram declarados vencedores dos respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos 
participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, não havendo manifestação. 
Após, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais 
havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, 
Equipe de Apoio e a quem mais desejar.  

VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00001 7,30 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00002 11,30 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00003 89,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00004 1,20 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00005 2,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00006 2,40 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00007 0,20 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00008 4,30 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00009 4,30 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00010 48,00 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00011 53,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00012 2,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00013 2.630,00 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 26 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 112 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00014 0,38 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00015 0,50 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00016 0,70 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00017 0,24 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00018 0,38 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00019 0,24 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00020 0,38 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00021 0,25 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00022 0,38 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00023 0,38 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00024 0,24 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00025 0,89 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00026 2,00 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00027 2,50 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00028 2,40 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00029 1,60 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00030 2,89 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00031 11,90 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00032 7,70 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00033 11,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00034 11,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00035 11,50 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00036 16,99 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00037 14,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00038 14,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00039 14,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00040 14,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00041 14,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00042 9,75 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00043 14,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00044 14,50 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00045 10,10 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00046 7,45 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00047 14,75 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 26 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 112 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00048 74,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00049 0,34 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00050 20,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00051 7,60 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00052 0,25 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00053 0,25 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00054 0,38 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00055 0,38 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00056 0,24 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00057 0,38 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00058 0,24 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00059 0,38 

 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME 00060 7,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00061 10,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00062 8,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00063 4,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00064 35,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00065 30,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00066 5,00 

 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP 00067 8,10 

 Participantes: 

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante 

 021175 17.632.124/0001-92 C E A PRODUTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA EPP     __________________________________ 

 021677 10.916.767/0001-19 JRC PRODUÇÕES GRÁFICAS LTDA ME     __________________________________ 

 

  
Comissão de Licitação:   

_____________________________     ______________________________      ______________________________ 

GERSON QUINTÃO ARAÚJO                                 DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA       ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO 
         565.833.976-68                                                                 707.733.786-34                                       058.224.206-13 
              Pregoeiro                                                             Membro / Equipe de Apoio                 Membro / Equipe de Apoio 

 ______________________________ 

PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES 
078.703.426-61 

Membro / Equipe de Apoio
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 5  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2017-07-26T14:58:02-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




